PAGE
2

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ипатово

О внесении изменений в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Участие в урегулировании коллективных трудовых споров», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 декабря 2018 г. № 1584
В соответствии с приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 02 ноября 2022 г. № 447 «О внесении изменений в типовые административные регламенты предоставления государственных услуг, утвержденные приказом  министерства труда и социальной защиты населения  Ставропольского края от 20 июня 2014 г. № 364», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Участие в урегулировании коллективных трудовых споров», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 декабря 2018 г. № 1584 «Об утверждении административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Участие в урегулировании коллективных трудовых споров» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 ноября 2019 г. №1689, от 26 августа 2021г. №1249, от 20 мая 2022г. №713).
2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края С.И. Клинтух.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Глава Ипатовского городского округа

Ставропольского края

В.Н. Шейкина
Утверждены

постановлением администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края
Изменения,
которые вносятся в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Участие в урегулировании коллективных трудовых споров», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 декабря 2018 г.  № 1584
1. В пункте 1.3:

1.1. В абзаце тринадцатом слова «(функций), предоставляемых (исполняемых)» заменить словом , «предоставляемых».

1.2. В абзаце четырнадцатом слово «(функций)» исключить.

2. Пункт 2.17 дополнить абзацами следующего содержания:

«Заявителю в качестве результата предоставления государственной услуги обеспечивается по его выбору возможность:

получения электронного документа, подписанного с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи;

получения информации из государственных (муниципальных) информационных систем, кроме случаев, когда в соответствии с нормативными правовыми актами такая информация требует обязательного ее подписания со стороны органа по труду усиленной квалифицированной электронной подписью;

внесения изменений в сведения, содержащиеся в государственных (муниципальных) информационных системах на основании информации, содержащейся в запросе и (или) прилагаемых к запросу документах, в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления государственной услуги;

получения с использованием Единого портала электронного документа в машиночитаемом формате, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью со стороны органа по труду.».

3. Приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1
к административному регламенту
предоставления управлением труда и социальной

защиты населения администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края

                                       государственной услуги «Участие в  урегулировании коллективных трудовых споров»
Блок-схема
последовательности административных действий при предоставлении управлением труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Участие в урегулировании коллективных трудовых споров»
[image: image1.png]VIHDOpMHPOBAIE 1 KOHCYTHTHPORANNE SAABHTENA [0
BONpPOCY NPEXOCTARNCHNS rOCYAAPCTREHIOM yeIyrH
k2

Tipies # perwcTpamis 3ampoca (b TN GHCAE B o7ex-

Tponsofi hopye) semeruns .

12 ¥

VBeAOMHTENBHAS PETHCTPAINAA KOTIEKTHB- OTKa3 B NPEAOCTABACHAN IOCYARDCT-
HOTO TPYAOBOTO CHIOPa, YBEOMIIENHE 325~ ‘BeRHOl youyrH
BuTens

v

Menpannenue onewatox u (un)
OUIMGOK B BHUIEHHOM B pesymsTa-
Te MPEROCTABVEHHA FOCYABPCT-
‘BewHOM yCiyTH JOKyMeHTe

ConeliCToie ypery HpOBANNIO KOMAEKTHR- Voeaomrcane 06 oTkse

HOTO TPYAOBOTO CIIOpA

¥

Obwanosasne feicTanit (6eaneficTans) Opraia, NpeAcC-
TABIAIOUEIO OCYIAPCTBEHKYIO YCIYFY, 8 TAKKE €ro
JNOMKHOCTHBIX m{mnmmnmuxt;lynmxx

VioBnETROpEHME KATOGH Vhcaoneiie 06 oTkase

»